ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÙNG KHÁNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TCKH

V/v cung cấp thông tin về những

vướng mắc, bất cập của quy định pháp

lý và thực thi ảnh hưởng tới hoạt động

kinh doanh của doanh nghiệp

Trùng Khánh, ngày       tháng 6 năm 2023

 Kính gửi:

  - Các cơ quan, ban, ngành trên địa bàn huyện;

  - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

  (Gọi chung các đơn vị)

Thực hiện Công văn số 1348/UBND-TH ngày 02 tháng 6 năm 2023 của

UBND tỉnh Cao Bằng về việc cung cấp thông tin về những vướng mắc, bất cập

của quy định pháp lý và thực thi ảnh hưởng tới hoạt động kinh doanh của doanh

nghiệp. Để có cơ sở báo cáo cấp trên theo quy định, Chủ tịch UBND huyện có ý

kiến chỉ đạo như sau:

1. Các đơn vị căn cứ nội dung Công văn số 1348/UBND-TH ngày 02

tháng 6 năm 2023 của UBND tỉnh Cao Bằng bám sát chức năng, nhiệm vụ,

phạm vi quản lý, chủ động phối hợp với các cơ quan liên quan rà soát, tổng hợp

cung cấp một số thông tin sau đây:

(1) Những bất cập của quy định pháp lý và thực thi ảnh hưởng tới hoạt

động đầu tư, kinh doanh của doanh nghiệp, trong đó chú trọng nêu bật những bất

cập, rào cản về ngành nghề kinh doanh có điều kiện, điều kiện kinh doanh và

các thủ tục hành chính liên quan;

(2) Những thuận lợi, khó khăn trong triển khai các giải pháp về cải thiện

môi trường kinh doanh và bài học kinh nghiệm;

(3) Các đề xuất, kiến nghị.

2. Báo cáo các đơn vị gửi về UBND huyện (qua phòng Tài chính - Kế

hoạch huyện) trước ngày 07/6/2023 để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh.

Căn cứ nội dung trên, đề nghị các đơn vị khẩn trương tổ chức triển khai

thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

CHỦ TỊCH

Nông Văn Bộ

		2023-06-06T13:51:37+0700

		2023-06-06T14:16:39+0700

		2023-06-06T14:16:17+0700

		2023-06-06T14:16:17+0700